PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.07.2019г. №313

         п. Шумячи
	Об освобождении М.С. Яковлевой от исполнения обязанностей  попечителя над несовершеннолетней   А.А. Козловой, 29.05.2003 года рождения

Согласно постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.10.2015 г. № 619 «Об установлении опеки М.С. Яковлевой над несовершеннолетними Р.А. Яковлевым, 22.10.2001 года рождения, А.А. Козловой, 29.05.2003 года рождения, и назначении денежных выплат на содержание подопечных» Яковлева Мария Стефановна, зарегистрированная и проживающая по адресу: ст. Понятовка, ул. Советская, д. 11, Шумячский район, Смоленская область, была назначена опекуном несовершеннолетней Козловой Анастасии Андреевны, 29.05.2003 года рождения, в связи с тем, что мать - Яковлева Ольга Владимировна, решением Шумячского районного суда от 28.03.2016 г. лишена родительских прав, отец – Козлов Андрей Владимирович, умер 26.04.2015 г. (свидетельство о смерти I-МП № 834834 выдано отделом ЗАГС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 04.08.2015 г.)

Этим же постановлением попечителю М.С. Яковлевой были назначены выплаты ежемесячных денежных средств на содержание подопечного ребенка.
В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 26.06.2019 г. обратилась М.С. Яковлева с заявлением – просьбой об освобождении ее от исполнения обязанностей попечителя над несовершеннолетней Козловой Анастасией Андреевной, 29.05.2003 года рождения, из–за отсутствия взаимопонимания с подопечной.

Руководствуясь ст. 39 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.06.2019 г. № 708

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Освободить Яковлеву Марию Стефановну, зарегистрированную и проживающую по адресу: ст. Понятовка, ул. Советская, д. 11, Шумячский район, Смоленская область, от исполнения обязанностей попечителя над несовершеннолетней Козловой Анастасией Андреевной, 29.05.2003 года рождения.

2. Отменить с 01.07.2019 г.  выплаты ежемесячных денежных средств М.С. Яковлевой на содержание А.А. Козловой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
Глава  муниципального образования
 «Шумячский район» Смоленской области

      А.Н. Васильев